IX. Jus igitur vocandi Ecclesiæ ministros, ut Patet,
ipse Deus sibi vendicat: à Deo enim si non fiat vocatio
& ad Deum referatur, non est vera & legitima. Vocat
autem Deus 1. *Immediatè & modo extraordinario*, idq;
vel simplicitè & nullius hominis ope, ut *Mosen*, Exod.

3: 4. Eliam, 1. Reg. 17. & Paulum, Gal. 1: 1. Vel secundum quid & internuncio aliquo Prophetâ vel Apostolo, ut Aronem per Mosen, Exod. 4:14.15. Elisaum per Eliam, 1. Reg. 19:19. Matthiam per sortem Apostolicam, Act. 1:24.26. Hinc sit, ut simplicitè fides habenda sit illorum doctrinæ, qui sic vocati sunt, quia à Deo ipso per immediatam inspirationem docentur, 2. Pet. 1: v. ult. Habuit locum hæc vocatio potissimum in Ecclesiâ, vel constituendâ, vel ab erroribus Pseudodoctorum repurgandâ.

X. 2. Mediata & modo ordinario, nempe per homines idoneos, ad id constitutos, certo ordine & legibus verbo Dei expressis, 1. Tim. 3:1. Tit. 1:5. Act. 6:3. seqq. per quam vocetiam Deus omnino efficax est in Ecclesiâ, 1. Cor. 3:5. 6. 1. Tim. 4:16. Et ipse Spiritus S. est qui mundum ministerio verbi arguit de peccato, Joh. 10: 8. Unde Timotheus per impositionem manuum presbyterij, & ordinarij ministri Ephesini dicuntur esse constituti a Spiritu S. Act. 20: 28. 1. Tim. 4:14. 2. Tim. 1:6. Christum igitur ipsum audit vel spernit qui puros Ecclesiæ ministros audit vel spernit, Luc. 10: 16. Act. 7:52: Rogandus ergo est solus Deus, Dominus ille Messis, ut extrudat operarios in Messem suam, Matth. 9: 38.

XI. Jus a. vocandi Ministros competit, post Deum, toti Ecclesiæ, cui datae sunt claves Regni cœlorum, Matth. 18:17.18. cuius est sinceros doctores a seductoriis discernere, audire sanam doctrinam & fugere errores, Matth. 7:15. Gal. 1: 8. Cui verbum & sacramenta concredita sunt, Rom. 3: 2. c. 9: 4. Cujus est totum Ministerium, 1. Cor. 3:21. Eph. 4: 12. Cujus etiam deniq; sunt ipsi Ministri 1. Cor. 3:5. Quam vocandi rationem Apostoli & ipsi usurparunt & alijs observandam præscripse-

runt, Act. 1: 13. 14. c. 6: 3. c. 14: 23. 1. Cor. 16: 3. 1. Tim. 3: c. 5 22.
Imò primitiva Ecclesia constantè retinuit & propagavit. Unde canon extat: *A Plebe expetiti, à Clericu clezeti, Episcoporum iudicio ordinati, dist. 62.*

XII. *Nota:* Quòd neque soli clerci habent illud jus, quippè non Domini, 1. Pet. 5: 3. Neq; Magistratus invitæ Ecclesiæ & justas contradicendi causas habenti, ministros obrudere debet; quia Regnum Christi non est de hoc mundo, Joh. 18: 36. neq; promiscuæ Multitudini id juris erit concedendum, quia ad evitandam confusionem, omnia fient in Ecclesiâ bono ordine, 1. Cor. 14. v. ult. Est enim Ecclesiæ in his terris gubernatio neq; Monarchica, neq; democratica, sed aristocratica, docente B. Menz. Exeg. C. A. p. 646.

XIII. *Officia Ministrorum* legitimè vocatorum præcipua sunt, *a.* Proponere auditoribus veram & iucorruptam Legis & Evangelij doctrinam, falsa dogmata refutare, ac contradicentibus ora obturare, eosq; convincere, Matth. 10: 16. Tit. 1: 9. *b.* Administrare sacramenta juxta ordinationem & institutionem Christi, Matth. 28: 19. *c.* Solvere & ligare peccatores Matth. 16: 19. *d.* Examinare vocatos, atq; idoneis, publico ritu ordinationis, ministerium commendare, 1. Tim. 5: 22. Tit. 1: 5. *e.* Habere curam pauperum & ægrotorum, ne fame pereant, sed liberalitate Ecclesiæ sustententur, Gal. 2: 10. 1. Tim. 5: 16. *f.* Tueri disciplinam Ecclesiæ, & proprio virtutum exemplo auditoribus prælucere, ut vitentur scandala, Matth. 5: 16. 1. Tim. 4: 12.

XIV. Colligit ea Ministri officia in talem summam Prosper Augustini discipulus: Et sanctè vivere debet propter exemplum, & docere propter suæ administrationis offici.

officium: certus quod ei nihil sua justitia suffragetur, de cuius manu anima pereuntis exigitur, de vitâ contemp. c. 5. Refer huc illud August. grad. 1. abus. Ille cui dispensatio verbi commissa est, et si sancte vivat, & tamen persidet viventes arguere aut erubescat aut metuat, cum omnibus qui eo tacente pereunt, perit. De vitiosis vero ait Chryl. in Ep. ad Thes. Gratia Dei per indignos operatur non propter ipsos, sed propter eos quibus opitulandum est.

XV. III. *Forma Ministerij*, describitur à Filio Dei, Joh. 20:21. *Sicut misit me pater, ita & ego mitto vos.* Non enim is missus à patre est in mundum, ut administraret imperia secularia & politica, non ut pomposè dominaretur, sed serviret &c. non sibi sed alijs; sunt n. distinctissima munera; Ita Ministros Ecclesiae decet, maxime fieri minimos, primarios fore omnium servos: *Reges enim Gentium dominantur eis: vos autem non sic* Luc. 22:25.26.27.

XVI. IV. *Finis Ministerij* est collectio Ecclesiae, conversione & regeneratio hominum ad vitam æternam, quam Deus non alio modo operari vult, nisi per verbum & sacramentorum ministerium, 1. Cor. 1:21. 2. Cor. 5:18. Unde efficaciam habet verè divinam, quæ non à personarum dignitate, sed à Deo authore & virtute Spiritus S. dependet, qui tamen ratum facit quicquid mandato Dei cum hominibus agunt Ministri, ac si fecisset illud Deus ipse, Matth. 18:18. Joh. 20:23. Num infidelitas hominum evacuabit fidelitatem Dei? Rom. 3:3. Quod contra *Intensionem Ministri Pontificiam* animadverte.

XVII. Quinimò perstringendus est quoq; hoc loco error *Donatistarum* tamen veterum, quam recentium *Anabaptistarum* scilicet, contendentium, nec *Evangelium* nec